
Sledujte nás na  www.lazneducha.cz a facebooku.

LITOMYŠL

Lázeňská kolonáda

Hradec Králové
Praha

Brno
Olomouc

LÁZEŇSKÁ KOLONÁDA
Zkuste se vrátit na začátek 20. století a v šatech po babičce
či dědečkovi pojďte korzovat lázeňskou kolonádou.
Vítány jsou také vycházkové hole, paraplíčka, vějíře. 

POZOR! LETOS SOUTĚŽ
o nejkrásnější lázeňský klobouk, kostým a lázeňský pár.

zahájení
4. litomyšlské
lázeňské
sezóny

LITOMYŠL
22. – 26. DUBNA 2015

1. Zámek Litomyšl 
2. Zámecký pivovar
3. Rodný byt B. Smetany
4. Zámecké sklepení 
5. Chrám Nalezení sv. Kříže
6. Regionální muzeum 
7. Na sklípku
8. Dům U Rytířů
9. Portmoneum

10. Smetanův dům
11. Music Club Kotelna 
12. Muzeum domečků, 

panenek a hraček 

“Je to město neobyčejně 
kulturní a lázeňské... 
ovšem vodu tam nikdo nepije.” 

Těmito slovy popisuje ve svém 
Krvavém románu Litomyšl Josef
Váchal. Ve smyslu jeho odkazu 
vám představujeme naše město
ve zcela novém světle – jako první
české lázně ducha. 

Tak, jako jsou klasické lázně zaměřené
na léčbu a rekonvalescenci těla, pova-
žujeme Litomyšl za místo, kde je
možné obnovit své síly duševní.
K léčbě duše je ideální návštěva gale-
rií, prohlídka historických pamětihod-
ností i objektů současné architektury,
ale i sportovní či wellness vyžití. Do-
poručujeme též návštěvu některé
z mnoha akcí, které doplňují již tak
kouzelnou atmosféru Litomyšle. Ne ná-
hodou byla díky lázním ducha Litomyšl
vyhlášena nejmagičtějším místem
v České republice.   

Akci pořádá JOMTOV s.r.o. –
vlastník literární kavárny 
Na sklípku a provozovatel
Pensionu Paseka.
Spolupořadatelé: 
Evropské školicí centrum, 
Zámecké návrší, Smetanův dům,
Městská galerie Litomyšl,
Regionální muzeum v Litomyšli
a město Litomyšl. 

Vstup na pouliční akce je zdarma, na divadelní představení,
prohlídku zámku a do některých výstavních prostor je třeba
zakoupit vstupenku. 
Otevírací doby naleznete na www.litomysl.cz

Zahájení 4. litomyšlské lázeňské sezóny probíhá pod záštitou
starosty Litomyšle Radomila Kašpara a René Živného, člena
Rady Pardubického kraje.  



STŘEDA 22. DUBNA
19.00 / literární kavárna Na sklípku
KNIŽNÍ ČTVRTEK VE STŘEDU NA TÉMA 
„LÁZNĚ SLOVA – EROTIKA“ 

ČTVRTEK 23. DUBNA
19.30 / Smetanův dům
CAVEMAN
Slavná one man show o tom, co dělá muže
mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce,
partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví

PÁTEK 24. DUBNA
19.30 / Smetanův dům 
VINNETOU – Městské divadlo Kladno, 
v hlavních rolích Jakub Prachař a Vojtěch Kotek

20.00 / Music Club Kotelna
NIL – koncert  

SOBOTA 25. DUBNA

od 10.00
KOLONÁDA OŽÍVÁ
Veterán klub Litomyšl • Četnická pátrací stanice Pardubice •
Dudlajdá fagotiky • harmonikář Pepíček Čečil • Sestry Chalu-
povy • kapela Dědovy Blechy • Doveda Sloupnice • Spolek če-
ských kolařů cestovatelů Vysoké Mýto • Zpěvaví bratři • Sbor
paní a dívek • Sbor Vlastimil • Sbor Minor z Levoče • Spolek
panstva z tvrze Žíželeves • taneční skupina Amapola Tribe •
krajta Ernestýna • stánek Sdružení lázeňských míst • masér
Jakub Lojka • lázeňské občerstvení • soutěž Lázeňské prameny
• lázeňské lavičky a další… 

10.00 / dům U Rytířů 
SNÍDANĚ V GALERII S JAROSLAVEM J. ALTEM - povídání
s vůní kávy a koláčky přímo mezi obrazy tohoto mimořádného
umělce a pedagoga   

10.00 – 15.00 / Toulovcovo náměstí – za kostelem
FOTOATELIÉR NA ULICI – nechte si udělat obrázek a sou-
těžte o nejkrásnější lázeňský klobouk, kostým a lázeňský pár  

10.00 – 17.00 / Zámecké infocentrum
DÍLNA PRO MALÉ (i velké) lázeňské šviháky a dámičky 

10.00 – 17.00 / První zámecké nádvoří 
LEHÁTKOVÁ VYHLÍDKA – užijte si vyhlídku na renesanční
památku UNESCO v lázeňském stylu 

10.00 – 17.00 / Zámecká jízdárna  
VZPOMÍNKY NA LÉTA MINULÁ
promítání fotografií a filmů z minulých ročníků, ale i historic-
kých fotografií Litomyšle a zámeckého návrší 

10.00 – 17.00 / Dětský pavilón na horním nádvoří 
ŠKOLA NA ZÁMKU - celodenní aktivity pro děti – workshopy, 
výtvarné dílny, ukázky programů  

10.00 – 18.00 / Zámecké návrší (1. nádvoří, zámecký pivovar)
PIVNÍ LÁZNĚ - na čepu Bedřichova 11 a 12, živá hudba, pivní
speciality

10.00 / Zámecký pivovar
PO STOPÁCH PIVOVARNICTVÍ V LITOMYŠLI
– komentovaná prohlídka s Eliškou Rackovou

10.00 – 17.00 / Sluneční terasy pod muzeem
LÁZEŇSKÁ POHODA V MUZEU
- sluneční lázně s políbením Múzy a občerstvením

11.00 a 15.00 / Šantovo náměstí
SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR VLASTIMIL LITOMYŠL
A CHORUS MINOR Z LEVOČI

11.00 / Portmoneum – Museum Josefa Váchala 
STANISLAV ŠPOULA, LESOHRY – CYKLUS FOTOGRAFIÍ 
vernisáž výstavy s hudebním doprovodem Dudlajdá fagotiky 

12.00 – 14.00 / před hospodou U Černého orla 
DOVEDA SLOUPNICE hraje písničky 

12.30 / chrám Nalezení sv. Kříže
ANDĚLÉ NA NÁVRŠÍ – představení stálé expozice diecé-
zního muzea na emporách piaristického chrámu  

13.00 / U Máchadla 
STANLEY´S DIXIE STREET BAND

13.40 / Lázeňská kolonáda 
PRŮJEZD AUTO-MOTO VETERÁNŮ KOLONÁDOU 

14.00 / před chrámem Nalezení sv. Kříže
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
4. LITOMYŠLSKÉ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY 
Zahraje Stanley´s Dixie Street Band, chybět nebude Václav
Žmolík ani další milovníci lázní ducha 

14.15 / ze zámeckého návrší na Toulovcovo náměstí
PRŮVOD KOLONÁDOU – doprovází Marimba Live Drums

14.00 – 17.00 / Růžová ulice
VÝTVARNÝ ATELIÉR – Přijďte „vystavit“ svůj obraz do pou-
liční galerie v Růžové ulici – na probuzení čekají zatím prázdné
malířské stojany, štětce, barvy, rámy…

15.00 / Toulovcovo náměstí 
JIŘÍ ŠLUPKA SVĚRÁK A NEJENBLUES a vyhlášení di-
vácké soutěže elegance auto-moto veteránů (v 15.10 hodin)

15.00 – 17.00 / dvoreček Zámeckého pivovaru 
PRAMEN VAŠÍ TVORBY – OPEN MIC – poezie, hudba,
divadlo a stand up comedy (M. E. Kyšperský, M. Hak, K. H. No-
votný, V. Daťka, O. Sychra, N. Neuhöferová, L. L. Ondráčková či
A. Štanclová, slovem provede Tomáš Jireček)

15.00 / sál hospody U Černého orla
DOVEDA SLOUPNICE sehraje komedii dell arte s písničkami
s názvem Filuta Pepíno   

16.00 / Toulovcovo náměstí
KŘEST KNIHY POČESKU VÁCLAVA ŽMOLÍKA s autogramiádou

16.30 / Toulovcovo náměstí
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE O NEJKRÁSNĚJŠÍ 
LÁZEŇSKÝ KLOBOUK, KOSTÝM A LÁZEŇSKÝ PÁR

17.00 / Toulovcovo náměstí 
JAROSLAV UHLÍŘ S KAPELOU 
hudební lahůdka z největších hitů pro všechny věkové skupiny    

18.00 / dvoreček literární kaváry Na sklípku
PETR ŠABACH – křest nové knihy a autorské čtení

19.00 / Toulovcovo náměstí
MARIMBA LIVE DRUMS

19.00 – 21.00 / Zámecký pivovar
LÁZEŇSKÁ IMPROSHOW – herci divadelně-improvizační 
skupiny Pa.Le.Ťác.I. v roli lázeňských šviháků a dam

20.00 / Toulovcovo náměstí
LOSOVÁNÍ CELODENNÍ SOUTĚŽE LÁZEŇSKÉ PRAMENY

19.30 / Smetanův dům
DASHA & LAĎA KERNDL & JAN SMIGMATOR
S VELKÝM SWINGOVÝM ORCHESTREM ČESKÁ
TŘEBOVÁ
swingové hvězdy na lázeňském nebi 

21.00 / Toulovcovo náměstí
TRABAND – neokoukané putování napříč hudebními žánry

21.30 / Chrám Nalezení sv. Kříže 
Noční prohlídka chrámu s překvapením

22.00 / Tajemný dvoreček domu U Rytířů 
Videoprojekce Krvavého románu Josefa Váchala jen za
svitu svíček v podání spolku Filigrán, v nastudování a herecké
účasti L. Horáčka, zakladatele nakladatelství Paseka

23.00 / Music Clubu Kotelna
LÁZEŇSKÁ AFTER PARTY 

NEDĚLE 26. DUBNA
10.00 a 15.00 / Zámecké návrší 
ARCHITEKTONICKÉ PROHLÍDKY 
REVITALIZOVANÉHO ZÁMECKÉHO NÁVRŠÍ 

10.15 / Kostel Povýšení sv. Kříže 
MŠE SVATÁ SE ZPĚVEM MISSA BREVIS ZDEŇKA LUKÁŠE 
Vystoupí Vlastimil Litomyšl a Chorus minor z Levoči 

14.00-18.00 / Lidový dům 
LÁZEŇSKÉ ODPOLEDNÍ ČAJE PRO DŘÍVE NAROZENÉ 
k tanci a poslechu hraje kapela Sunday Tea 

19.00 / Smetanův dům 
FRANTIŠEK RINGO ČECH: DÍVČÍ VÁLKA

VÍKENDOVÝ PROGRAM:
Lázeňské kostýmované prohlídky zámku Litomyšl 
Architektonické prohlídky zámeckého návrší 
(So: 10, 19 a 20, Ne: 10 a 15 hodin)  
Interaktivní program v Rodném bytě B. Smetany 
Proč bychom se netěšili a Račte vstoupit  
Výstava železničních modelů a kolejišť
v Regionálním muzeu (všechna kolejiště uvidíte v provozu)
Zámecké sklepení se sochami Olbrama Zoubka 
a Srdcem Václava Havla
Výstava Jaroslava J. Alta – Obrazy v Městské galerii,
v domě U Rytířů   
Muzeum domečků, panenek a hraček 
Portmoneum – Museum Josefa Váchala 
White Gallery v nedalekém Osíku

Změna programu vyhrazena 


